【 篠 栗 町 農 業 委 員 会 議 事 録 】

1.開催日時  平成２８年１０月６日（木） 13時 30分

2.開催場所  篠栗町役場２階 中会議室

3.出席委員（12名）

2番 平井 滋伸（会長）

        8番 渡邉 芳輝（副会長）

1番 土屋 博實

       3番 藤 尚毅

       4番 原田 盛一

       5番 柳池 吉則

       6番 猪上 志津夫

       7番 栗須 勝典

       9番 藤 勝徳

       10番  大楠 英志

             11番 鷹巣 礼子

             12番 萩尾 由紀子

4.欠席委員

5.議事日程

第１ 議事録署名人の指名

    第２ 会議書記の指名

その他 乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関する農業委員会意見

について

6.農業委員会事務局職員

          事務局長 黒瀬 英三

          事務局員 田村 明広

事務局員 葉山 芳樹

7.会議の概要

議 長 【開会のあいさつ】

 只今から篠栗町農業委員会平成 28 年度第 7 回総会を開催いたします。

本日は全員出席により総会は成立しております。

【議事録署名人の氏名】

 次に、議事録署名人ですが、

篠栗町農業委員会会議規則第１３条第２項の規定により

３番 藤 尚毅 委員と

６番 猪上 志津夫委員にお願いします。

【会議書記の氏名】

 また、本日の会議書記について事務局葉山さんを指名いたします。

【日程の説明】

 本日の日程についてですが、議案及び報告事項はありませんが、前回から継

続案件となっております。乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関

する農業委員会意見について取りまとめを行い、その後散会と致します。

議 長 【乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関する農業委員会意見につ

いて】

 それでは、「乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関する農業委

員会意見」について事務局より説明をお願いします。

事務局

【乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関する農業委員会意見につ

いて 説明】

それでは、事務局より説明いたします。前回の総会にて概要については都市

整備課職員も含めたところでご説明をしたところです。ただ、意見の取りまと

めに関しては次回の総会に持越しとなっておりましたので、本日改めて意見の

取りまとめを行うものです。

そこで、前回農業委員会としての意見を加味したところで素案を作成し、事

前にお配りしておりました。皆様のご賛同が頂ければ、この素案を農業委員会

意見として決定したいと考えておりますが、いかがでしょうか。

議 長 ただいま事務局から説明がありましたが、もう少し時間を掛けて取りまとめ

をしようということで、前回から持越しとなっている案件です。

前回の皆さん方からの意見を加味したところで、事務局にて再度素案を作成

してもらいました。特段の意見がなければ、この素案を意見として決定したい

と考えますが、皆さんいかがでしょうか。

ご意見等がありましたらお願いします。

10 番

（大楠委員）

前回の総会の中で私が考えておりました内容は今回網羅されておりますの

で、私は今回の意見で良いかと考えます。

議 長  他にご意見はありませんか。

【意見等なし】

ご意見がないようですので、事務局素案を農業委員会意見として取りまとめ

てよろしいでしょうか。

【全員賛成】

それでは、この素案を乙犬地区及び津波黒地区農地の市街化区域編入に関する

農業委員会意見とすることに決定します。

議 長 【その他】

 それでは、皆さんから何かご意見、ご質問はありませんでしょうか。

【意見、質問等特になし】

議 長 ないようですので、事務局から連絡事項をお願いします。

事務局  はい、では事務局から連絡事項を申し上げます。

・連絡事項（猪上 志津夫委員より献穀米について）

・１１月農業委員会研修について

議 長  皆様から他に、ご意見ご質問はありませんか。

【特に意見等なし】

それでは、これで平成２８年度第７回篠栗町農業委員会総会を閉会いたします。

お疲れ様でした。